



PROJEKT „POLAKA Z KAZACHEM ROZMOWY – MŁODZI REPORTERZY”

W ramach projektu „Polaka z Kazachem rozmowy – młodzi reporterzy” odbędzie się wakacyjna Akademia Dziennikarstwa skierowana do młodzieży polskiego pochodzenia w wieku 16-18 lat z regionów Ałmaty, Karagandy i Kokczetaw. Dwutygodniowy obóz odbędzie się w drugiej połowie lipca 2014 r. w Krakowie. W trakcie zajęć uczestnicy zapoznają się z warsztatem dziennikarza i sprzętem reporterskim, a także współczesnym językiem i kulturą polską. Plan obozu przewiduje również zwiedzanie Krakowa, wycieczki do Ojcowskiego Parku Narodowego i Oświęcimia, udział w wydarzeniach kulturalnych oraz wizytę w Żegocinie pod Krakowem.

Projekt ma na celu podwyższenie umiejętności dziennikarskich uczestników, rozszerzenie ich wiedzy o Polsce, integrację środowisk polonijnych z Kazachstanu oraz zacieśnienie więzów z krajem przodków.

W programie przewidziane są warsztaty dziennikarskie, dotyczące zarówno tworzenia i prezentacji materiałów medialnych, jak i obsługi poszczególnych sprzętów elektronicznych przydatnych w pracy reportera. Harmonogram został skonstruowany w sposób, który umożliwi uczestnikom praktyczne zastosowanie wiedzy zdobytej w trakcie warsztatów. Udział w wycieczkach i wydarzeniach kulturalnych, połączony ze zbiorem materiału, zaowocuje stworzeniem autorskich reportaży, filmów i prezentacji z pobytu w kraju przodków. Te z kolei zostaną zaprezentowane w środowiskach polonijnych po powrocie do Kazachstanu. W planie wakacyjnej szkoły znajdują się także zajęcia praktyczne z języka polskiego oraz współczesnej kultury polskiej. Podczas wizyty w podkrakowskiej Żegocinie uczestnicy będą mieli możliwość poznać swoich rówieśników z Zespołu Szkół im. Św. Jadwigi. W toku zajęć profesjonalni trenerzy posłużą się metodami edukacji pozaformalnej.

Organizator pokrywa koszty pobytu uczestników w Polsce oraz częściowo koszty biletów lotniczych.

Projekt jest realizowany przez Instytut Wschodnich Inicjatyw oraz partnerskie organizacje polonijne: Centrum Kultury Polskiej z Ałmaty, Stowarzyszenie Polaków Obwodu Akmolińskiego z Kokczetaw oraz Karagandyjskie Obwodowe Stowarzyszenie „Polonia” z Karagandy.

Kontakt:

Instytut Wschodnich Inicjatyw – Ewa Knap: kazakhstan@iwi.org.pl

Centrum Kultury Polskiej w Ałmaty – Oleg Czerwiński: oleg_terra@mail.ru

Karagandyjskie Obwodowe Polskie Stowarzyszenie „Polonia” – Witalij Chmielewski: polacykr@gmail.com

Stowarzyszenie Polaków Obwodu Akmolińskiego – Aleksander Suchowiecki: polacy.kokszetau@gmail.com

Więcej informacji o projekcie na stronie www.kazakhstan.iwi.org.pl





**PROGRAM WAKACYJNEJ AKADEMII DZIENNIKARSTWA
(druga połowa lipca 2014)**

Dzień I - BLOK INTEGRACYJNY

Powitanie i przedstawienie planu obozu. Omówienie zasad bezpieczeństwa, reguł i zasad obowiązujących uczestników, zawarcie kontraktu uczestnicy-organizator. Zajęcia integracyjne i teambuildingowe (4h). Ewaluacja wstępna – oczekiwania i obawy uczestników. Prezentacje organizacji polonijnych przez uczestników (4h). Spacer po okolicy (2h).

Dzień II - BLOK DZIENNIKARSKI

Techniki tworzenia materiału reporterskiego i jego struktura. (4h). Zasady operowania kamerą i aparatem fotograficznym, wykorzystanie smartfonu jako narzędzia dziennikarskiego (4h). Teoria i zajęcia praktyczne. Korzystanie z oferty kulturalnej Krakowa (2h).

Dzień III - WYCIECZKA

Całodniowa wycieczka do miejscowości Żegocina w pobliżu Krakowa. Wizyta w Zespole Szkół im. Świętej Jadwigi Królowej w Żegocinie. Zwiedzanie szkoły, spotkanie z dyrekcją, zajęcia lekcyjne (4h). Warsztat dla uczniów i uczestników projektu: integracja, poznanie i prezentacja Polski i Kazachstanu (4h).

Dzień IV - BLOK NAUKOWY

Zajęcia z języka i kultury polskiej: mapa Polski, najważniejsze miasta i ich zabytki, słownictwo związane z podróżowaniem, zwiedzaniem, środkami transportu (3h). Zajęcia adaptacyjne: Jak podróżować po Polsce? Gdzie znaleźć informację turystyczną? Jak kupić bilet? (2h). Zwiedzanie Krakowa – Kazimierz i Podgórze połączone ze zbieraniem materiału reporterskiego (3h).

Dzień V - BLOK DZIENNIKARSKI

Zasady prezentacji przed kamerą, język ciała podczas wystąpień publicznych, praca z głosem i dykcją. Umiejętność opanowania tremy i stresu, kreowanie własnego wizerunku (5h). Zwiedzanie Krakowa - Rynek, Trakt Królewski, Wawel połączone ze zbieraniem materiału reporterskiego (3h).

Dzień VI - WYCIECZKA

Całodniowa wycieczka do Ojcowa i Ojcowskiego Parku Narodowego połączone ze zbieraniem materiału reporterskiego.

Dzień VII - BLOK NAUKOWY

Zajęcia z języka i kultury polskiej: współczesna kultura Polski, słownictwo związane z muzyką, filmem, malarstwem, sztuką (3h). Zajęcia adaptacyjne: Jakiej muzyki słucha młodzież? Na jaki film wybrać się do kina? Które muzeum odwiedzić? Gdzie znaleźć informacje? (2h). Korzystanie z oferty kulturalnej Krakowa (3h).

Dzień VIII - BLOK DZIENNIKARSKI

Praca z użyciem dyktafonu i mikrofonu. Technika prowadzenia wywiadu (5h). Wizyta w Radiu Kraków i korzystanie z oferty kulturalnej Krakowa (4h).





Dzień IX - WYCIECZKA

Całodniowa wycieczka do Oświęcimia połączona ze zbieraniem materiału reporterskiego.

Dzień X - BLOK DZIENNIKARSKI

Nowe media jako efektywne narzędzie internetowe. Promocja siebie i organizacji polonijnej w internecie. Sposoby tworzenia profili i notatek informacyjnych (4h). Wycieczka do Wieliczki połączona ze zbieraniem materiału reporterskiego (4h).

Dzień XI - BLOK DZIENNIKARSKI

Podstawy pracy w programie Windows Movie Maker (4h). Praca nad zebraniem materiałem reporterskim, tworzenie filmów (4h).

Dzień XII - Wizyta w Galerii Krakowskiej – czas wolny na zakup prezentów i pamiątek. Pakowanie (4h). Podsumowanie projektu, prezentacja rezultatów: filmów, zdjęć, nagrań. Ewaluacja - rozmowa z uczestnikami, wypełnienie ankiety ewaluacyjnej (3h). Wieczór pożegnalny (4h).

HARMONOGRAM PROJEKTU

- 24.04.2014 – ogłoszenie rekrutacji do projektu
- do 15.05.2014 – termin przesyłania formularzy rekrutacyjnych i filmików/nagrań
- 15-31.05.2014 – prace komisji konkursowej
- do 31.05.2014 – ogłoszenie wyników rekrutacji
- 01-30.06.2014 – formalności związane z wyjazdem: wypełnianie przez rodziców dokumentów uczestnictwa, przesłanie zaproszeń do wiz, zakup biletów lotniczych i ubezpieczenia
- II połowa lipca – dwutygodniowa Akademia Dziennikarstwa w Krakowie (12 dni zajęć + 2 dni na dojazd)





INFORMACJE O REKRUTACJI DO PROJEKTU

Kryterium rekrutacji podstawowe, czyli kto może wziąć udział w projekcie?

Jeśli masz 16-18 lat, mieszkasz w Kazachstanie w regionie Ałmaty, Kokczetaw lub Karagandy, posiadasz polskie pochodzenie*** oraz zamiłowanie do dziennikarstwa, weź udział w rekrutacji do projektu „Polaka z Kazachem rozmowy – młodzi reporterzy”.

Do projektu zostanie wybranych 12 osób (po 4 osoby z trzech regionów: Ałmaty, Kokczetaw i Karagandy). Obecnie czekamy jeszcze na wyniki konkursu grantowego Ministerstwa Edukacji Narodowej – jeśli otrzymamy dofinansowanie projektu, do Polski będzie mogła przyjechać większa liczba osób.

Dodatkowe kryteria rekrutacji według stopnia ważności, czyli na co komisja konkursowa będzie zwracać uwagę?

- dobra znajomość języka polskiego umożliwiającą swobodną komunikację;
- kreatywność i motywacja do udziału w projekcie;
- działalność w organizacji polonijnej;
- zamieszkanie na terenie wiejskim.

Niezbędne dokumenty w procesie rekrutacji, czyli jak aplikować?

- 1) Wypełnij formularz rekrutacyjny w DOC.
- 2) Przygotuj krótki filmik lub nagranie trwający od 3 do 5 minut, w którym wyjaśnisz w języku polskim dlaczego chcesz uczestniczyć w projekcie, jakie masz oczekiwania oraz opowiedz o sobie i swoim regionie.
- 3) Przygotuj dokumenty lub dowody poświadczające polskie pochodzenie***

Przebieg rekrutacji, czyli co zrobić z dokumentami?

- 1) Formularz rekrutacyjny w formacie Word prześlij na adresy kazakhstan@iwi.org.pl oraz oleg_terra@mail.ru
- 2) Filmik lub nagranie prześlij naszym partnerom lokalnym – organizacji polonijnej z Twojego regionu:
 - Centrum Kultury Polskiej w Ałmaty – Oleg Czerwiński: oleg_terra@mail.ru
 - Karagandyńskie Obwodowe Polskie Stowarzyszenie „Polonia” – Witalij Chmielewski: polacykrq@gmail.com
 - Stowarzyszenie Polaków Obwodu Akmolińskiego – Aleksander Suchowiecki: polacy.kokszetau@gmail.com





3) Dokumenty lub dowody poświadczające polskie pochodzenie*** przedstawi organizacja polonijnej z Twojego regionu.

Materiały rekrutacyjne ocenione zostaną przez komisję rekrutacyjną w Polsce (Zespół projektu, Zarząd IWI) i Kazachstanie (Zarząd partnerskich organizacji polonijnych).

Terminarz rekrutacji, czyli jakich dat należy pilnować?

- 24.04.2014 – ogłoszenie rekrutacji
- 15.05.2014 – termin przesyłania formularzy rekrutacyjnych i filmików/nagrań
- 31.05.2014 – ogłoszenie wyników rekrutacji

Komisja rekrutacyjna obradować będzie w terminie 15-31.05.2014 r. Wszyscy kandydaci zostaną poinformowani drogą mailową o wynikach rekrutacji do 31.05.2014 r.

Zgodnie z Ustawą o repatriacji za osobę polskiego pochodzenia uznaje się osobę deklarującą narodowość polską i spełniającą łącznie dwa warunki:

1. *Co najmniej jedno z jej rodziców lub dziadków albo dwoje pradziadków było narodowości polskiej (warunek ten uważa się za spełniony, jeśli ww. przodkowie potwierdzili swoją przynależność do Narodu Polskiego),*
2. *Wykaże ona swój związek z polskością, w szczególności przez pielęgnowanie polskiej mowy, polskich tradycji i zwyczajów.*

Za osobę polskiego pochodzenia uznaje się również osobę deklarującą narodowość polską, która posiadała w przeszłości obywatelstwo polskie lub co najmniej jedno z jej rodziców lub dziadków albo dwoje pradziadków posiadało obywatelstwo polskie oraz spełniającą warunek określony w pkt 2.

Dokumentami i dowodami potwierdzającymi polskie pochodzenie mogą być: polskie dokumenty tożsamości; akty stanu cywilnego lub ich odpisy; metryki chrztu; świadectwa szkolne; dokumenty potwierdzające odbycie służby wojskowej w polskich formacjach wojskowych; dokumenty potwierdzające fakt deportacji lub uwięzienia zawierające wpis informujący o polskim pochodzeniu; dokumenty o rehabilitacji osoby deportowanej zawierające wpis o polskim pochodzeniu tej osoby; zagraniczne dowody tożsamości zawierające informacje na temat polskiej narodowości ich posiadacza; prawomocna decyzja o polskim pochodzeniu wydana zgodnie z przepisami ustawy o repatriacji; inne dokumenty potwierdzające związek z polskością.

UWAGA!!!

W sytuacji gdy osoba deklaruje polskie korzenie jednak nie jest w stanie ich udokumentować, lecz działa aktywnie w polonijnych organizacjach, pielęguje język polski oraz polskie tradycje itd. Może wziąć udział w rekrutacji do projektu. W takim wypadku należy przedstawić deklarację i potwierdzenie ze strony polonijnej organizacji na miejscu, że taka osoba wykazuje się dużą aktywnością w zakresie pielęgnowania polskiej mowy, polskich tradycji i zwyczajów.

